07 אפריל 2014
תת"ע 7509-01-13 מדינת ישראל נ' חבשי

כב' השופטת דלית ורד בפני

מדינת ישראל מאשימה בעניין:
נגד

אברהים חבשי נאשם

הכרעת דין

כנגד הנאשם הוגש כתב אישום, בגין נהיגה ברכב שעליו נמסרה הודעת אי שימוש על ידי שוטר שהוא בוחן תנועה (להלן -
- (להלן לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961 (ד) על תקנה 308 עבירה בהודעה, לתנאים שפורטו בניגוד ההודעה),

תקנות התעבורה).

על פי כתב האישום, ביום 16.12.12, שעה 20:15 או בסמוך לכך, נהג הנאשם, שהיה לבדו, באופנוע מסוג "קואנג יאנג
סמוך למחלף ה-19 בק"מ לדרום, צפון מכיוון 20 בכביש הקטנוע), או האופנוע - (להלן טיו" שמספרו 9296167

רוקח.

אין חולק כי הנאשם נהג בקטנוע במקום ובמועד כפי שנטען על ידי המאשימה.

2. הנאשם נמנע מלהעיד, משכך, אין בפניי גרסה עובדתית כל שהיא מטעם ההגנה. כפועל יוצא מכך אין
אישוש לטענות שהועלו מפי בא כוחו בדיונים שנערכו.

[נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 162 בסעיף מוסדרת ומשמעותה, הפלילי במישור מלהעיד נאשם הימנעות
הלשון: בזו תשמ"ב-1982 משולב],

162. (א) הימנעות הנאשם מהעיד עשויה לשמש חיזוק למשקל הראיות של התביעה
וכן סיוע לראיות התביעה במקום שדרוש להן סיוע.."

לייחס המשפט בית רשאי להעיד, הנאשם מהימנעות כתוצאה סדורה גרסה של מהעדרה לבד כי, מכאן
להימנעותו של הנאשם מהעיד משקל ראייתי ממשי לחובתו (י' קדמי "על הראיות" תש"ע-2009 (חלק רביעי)

עמ' 1907).

ב-ע"פ 2132/04 קייס נ' מדינת ישראל, נקבע כי:

אף הוכחה לא שזו מקום שבמחלוקת עובדה להוכחת לשמש יכולה אינה נאשם "שתיקת
אחרות, לראיות להצטרף עשויה נאשם של שתיקתו זאת, לעומת הראיות...

אם כך, עבירת נהיגה ברכב שהוצאה לו הודעת איסור שימוש, הינה עבירה מסוג אחריות קפידה, ולכן די
לתביעה להוכיח את היסודות העובדתיים של הנהיגה וקיומה של הודעת איסור שימוש. נאשם המבקש לטעון
כי אינו נושא באחריות פלילית לעבירה זו, עליו הראייה להוכיח כי עשה "כל שניתן למנוע את העבירה"

לפי הוראת סעיף 22(ב) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 (להלן - חוק העונשין).

ומשמעותה מלהעיד הימנעותו עקב הנאשם של סדורה גרסה בהעדר לעיל, האמור סמך על דבר, של בסכומו
כי קובעת אני קפידה, אחריות של עבירה הינה לנאשם המיוחסת העבירה כי ובהינתן הימנעותו, של המשפטית

המאשימה הוכיחה, מעל לכל ספק סביר, את יסודות העבירה המיוחסת.

אשר על כן אני מרשיעה את הנאשם בעבירה שיוחסה לו בכתב האישום.

ניתנה היום, ז' ניסן תשע"ד , 07 אפריל 2014, בהעדר הנאשם ובמעמנ עו"ד לייטס מטעם הנאשם

ועו"ד דותן מטעם התביעה.